
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« / Л  / /  2023 г.

Об итогах проведения муниципального 
этапа международного детско-юношеского 
литературного конкурса имени 
Ивана Шмелёва «Лето Господне»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 13.09.2023 года № 2047 «О проведении 
муниципального этапа международного детско-юношеского литературного 
конкурса имени Ивана Шмелёва «Лето Господне», с целью формирования 
устойчивого интереса к изучению отечественной литературы, истории, русского 
языка и основ православной культуры 15 ноября 2023 года на базе МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся 
муниципальный этап международного детско-юношеского литературного 
конкурса имени Ивана Шмелёва «Лето Господне» (далее Конкурс).

В конкурсе приняли участие 15 учащихся из 9 образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», МАОУ «СОШ № 
16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ «Троицкая 
СОШ», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников», МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе Дронова Е.П., учитель 
русского языка и литературы, МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ №10», 
Дурнева М.П., учитель русского языка и литературы, МАОУ «Гимназия № 6», 
Карпушкина Л.В., учитель русского языка и литературы, МАОУ «Лицей № 5».

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:
возрастная категория 6 -7 класс:

1 место - Кирносова Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный Комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Соколова Н.С.;

2 место - Доронина Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Мараева М.В.;

2 место - Гаврилова Маргарита, учащаяся МБОУ «Образовательный Комплекс 
«Перспектива», руководитель Халеева С.Н.;

3 место - Губенко Александра, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
творчества «Юный Губкинец», руководитель Сикуринец Ю.В.;



2

3 место - Мельникова Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 
Комплекс «СтартУМ» образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа», руководитель Степанова С.Г.;

3 место - Прохненко Тихон, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Прохненко Е.М.;

возрастная категория 8-9 класс:
1 место - Токмакова Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 

Реброва С.Д.
2 место- Зиновьева Владислава, МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «Станция 

юных техников», руководитель Севрюкова Е.П.;
2 место - Прохоренко Полина, учащаяся МБОУ «Истобнянская СОШ», 

руководитель Прохоренко Е.П.;
3 место - Бондарева Анастасия, учащаяся МБОУ «ОК «СтартУМ» 

образовательное структурное подразделение «Средняя общеобразовательная 
школа», руководитель Болотских А.Д.;

3 место - Ровенских Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Гладырь Б.С.;

возрастная категория 10-11 класс:
1 место -  Цертик Татьяна, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 

Черных Н.В.;
1 место - Гайдарова Камилла, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива», руководитель Молодых Т.А.;
1 место - Кудрявенко Дарья, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ», руководитель Соркина Л.К.;
2 место -  Шестаков Семён, учащийся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 1 

Реброва С.Д.;
3 место -  не присуждено.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа международного детско- 
юношеского литературного конкурса имени Ивана Шмелёва «Лето Господне»

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров 
муниципального этапа международного детско-юношеского литературного 
конкурса имени Ивана Шмелёва «Лето Господне»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Первый заместитель 
управления образования

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26;

Козачок Светлана Васильевна
(47241) 5- 14-05

Н.Н. Ковтун


